
5. Aschauer Marathonschießen

196 Schützen waren am Start
37 Vereine haben sich beteiligt

9 Gaue waren vertreten

12 Schützen  -   Altersklasse 1
36 Schützen  -   Altersklasse 2
82 Schützen  -   Altersklasse 3
66 Schützen  -   Altersklasse 4

94 Jahre alt war der älteste Schütze

Franz Kiesmüller
1. Schützenmeister

Herzlichen Dank an alle Schützen für die Beteiligung…

es war wieder eine sehr schöne Veranstaltung mit Euch, 
alte und neue Gesichter auf unserer Schießanlage begrüßen zu dürfen.

Im September 2026 startet die FSG Hohenaschau den 
6. Aschauer LG-100 Schuss-Auflage-Marathon
zudem ich Euch wieder recht herzlich einlade...

vom 08. bis 19. September 2025
Endstand 



Altersklasse 4
1. Bodmaier Lorenz "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring 1062,1 106,8 106,4 105,7 106,8 105,5 106,4 105,6 106,5 106,8 105,6
2. Röber Rudi SG Mietenkam 1058,4 105,9 104,9 106,1 106,0 105,7 107,1 105,9 106,0 106,3 104,5
3. Konings Kurt Altschützen Mettenheim 1056,1 106,1 104,7 105,7 105,1 105,6 106,1 106,7 106,1 104,6 105,4
4. Mathè Werner SG Mietenkam 1052,6 104,4 104,2 106,6 105,7 106,0 105,0 105,8 104,5 105,5 104,9
5. Langemak Wolf ZSG Grabenstätt 1050,1 103,4 104,6 105,3 105,7 105,9 104,7 105,4 104,6 103,6 106,9
6. Pfaff Georg SG Endorf e.V. 1050,0 104,4 105,6 104,9 105,5 104,8 104,9 104,5 105,7 104,8 104,9
7. Hallmann Manfred SG 1887 Staudham e.V. 1049,3 104,0 103,3 104,7 104,7 106,3 104,5 105,6 104,4 106,6 105,2
8. Holz Johann Gemütlichkeit Niederbergkirchen 1048,5 104,4 105,6 104,0 103,8 104,5 105,5 106,0 104,7 106,3 103,7
9. Reinwand Stefan ZSG Grabenstätt 1047,1 102,4 105,5 106,0 104,3 105,5 104,1 106,3 105,5 103,1 104,4
10. Staudinger Sepp Kgl.priv.FSG Bad Aibling 1045,6 102,9 104,5 105,5 104,9 103,4 104,7 104,7 104,3 104,6 106,1
11. Haslwimmer Karlheinz Gemütlichkeit Niederbergkirchen 1044,7 104,2 106,2 104,5 104,4 103,2 104,4 106,4 104,2 103,6 103,6
12. Pfaffenberger Renate SG Endorf e.V. 1044,1 101,5 103,4 104,6 104,5 104,5 105,2 107,5 103,1 104,1 105,7
13. Mühlbacher Mathias SG Edelweiß Holzhausen 1043,9 104,7 105,5 106,0 103,3 103,1 103,2 105,4 105,3 104,1 103,3
14. Heiß Josef ZSG Grabenstätt 1043,3 105,1 104,2 104,0 104,5 104,6 104,7 104,7 103,9 103,7 103,9
15. Richter Brigitte SG Edelweiß Holzhausen 1043,0 103,1 105,1 104,2 104,2 102,7 104,3 103,6 106,4 104,5 104,9
16. Könen Hubert SG Schleching 1042,9 105,2 103,6 104,9 104,3 105,2 104,7 103,8 102,4 105,3 103,5
17. Knoll Oskar SG Schleching 1042,1 104,7 104,1 104,0 103,0 104,1 105,5 104,2 104,5 103,6 104,4
18. Trost Edgar SG Endorf e.V. 1039,4 101,7 103,2 103,1 104,6 103,7 104,9 105,0 104,3 104,1 104,8
19. Hetzner Katharina ZSG Grabenstätt 1038,9 103,8 101,3 103,9 104,7 104,7 101,8 103,9 104,7 104,9 105,2
20. Größl Matthias Altschützen Mettenheim 1038,6 102,5 102,5 106,5 103,8 105,2 104,6 102,0 104,0 103,3 104,2
21. Mark Rainer Kgl.priv.FSG Bad Aibling 1037,4 101,6 103,7 105,9 104,5 104,0 102,9 102,5 104,5 105,3 102,5
22. Popetz Franz ZSG Grabenstätt 1035,6 105,1 99,3 104,1 102,6 103,3 102,9 104,2 103,8 105,8 104,5
23. Ass Josef SG Endorf e.V. 1035,0 103,9 104,5 104,4 103,7 103,0 103,2 105,5 102,6 101,5 102,7
24. Schneidermeier Wolfgang Burgschützen e.V. Burghausen 1033,7 104,0 104,2 103,6 103,7 100,3 102,3 103,2 103,8 105,2 103,4
25. Schirdewahn Wolfgang Sportschützen 1951 Ostermünchen 1032,9 103,9 102,2 104,0 103,4 103,7 104,0 102,3 104,5 103,0 101,9
26. Spiel Franz SG Edelweiß Söchtenau 1032,5 103,3 104,0 104,8 104,0 103,3 103,3 101,4 102,5 102,7 103,2
27. Obermaier Rudolf SG Endorf e.V. 1032,5 103,4 105,1 102,2 104,1 105,2 103,1 102,4 102,2 101,7 103,1
28. Strauß Johann Sportschützen 1951 Ostermünchen 1032,1 101,8 103,6 103,4 103,1 100,6 102,8 106,0 103,7 103,3 103,8
29. Kloos Sylvia SV Edling 1926 e.V. 1031,0 102,9 103,2 103,3 103,0 104,5 104,2 101,8 102,8 102,7 102,6
30. Hofmann Monika Kgl.priv.FSG Traunstein 1030,0 103,2 104,6 104,0 102,5 101,4 101,6 104,0 101,6 104,2 102,9
31. Mayer Harry Altschützen Mettenheim 1029,1 104,4 103,3 101,4 102,7 103,0 102,2 102,6 102,5 103,7 103,3
32. Veicht Peter SG Kirchdorf 1028,5 102,5 101,8 102,0 102,8 102,9 103,6 104,1 103,2 102,1 103,5
33. Kloos Wolfgang SV Edling 1926 e.V. 1027,4 104,3 101,2 101,6 102,3 103,4 101,7 103,1 101,6 103,6 104,6
34. Hartmann Carl-Heinz "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring 1027,3 102,0 103,4 102,9 103,4 102,1 104,0 102,0 102,1 101,9 103,5
35. Schimpfhauser Frieda Kgl.priv.FSG Traunstein 1026,6 104,1 102,4 102,6 102,9 102,8 103,2 105,0 102,1 98,1 103,4
36. Mösenlechner Johann SG Edelweiß Holzhausen 1026,5 103,3 100,0 103,2 101,9 102,0 102,4 104,6 103,8 101,0 104,3
37. Kronschnabl Josef SG Endorf e.V. 1025,1 103,5 99,8 103,7 103,2 101,6 103,9 101,7 102,5 103,2 102,0
38. Link Christian SG Eichenlaub-Stamm Raubling 1024,9 102,9 101,1 101,4 102,8 103,5 102,3 103,0 103,7 104,0 100,2
39. Schreyer Matthäus SG Kirchdorf 1024,7 103,8 104,8 102,2 104,2 103,8 101,0 101,9 101,2 102,5 99,3
40. Raab Kurt SG Mietenkam 1024,6 100,9 103,6 103,7 101,2 102,2 103,4 104,8 101,1 101,5 102,2
41. Opperer Georg SG Edelweiß Söchtenau 1024,5 102,3 103,1 100,4 102,5 102,8 103,7 103,6 102,7 102,7 100,7
42. Mayer Ingrid Altschützen Mettenheim 1024,4 103,0 103,8 102,1 103,1 102,0 102,5 102,9 102,9 100,9 101,2
43. Hetzner Theo ZSG Grabenstätt 1023,6 102,1 104,2 103,6 102,5 105,9 99,1 102,3 101,3 102,0 100,6
44. Seiffert Erich Kgl.priv.FSG Rosenheim 1018,0 103,7 98,3 101,6 101,8 104,4 103,2 103,3 99,7 103,0 99,0
45. Ascher Margot SV Edling 1926 e.V. 1016,8 100,1 103,3 105,1 101,5 101,9 101,3 101,3 102,7 98,0 101,6
46. Römer Hans-Dieter SG Schleching 1014,9 101,0 102,9 105,6 103,6 102,0 98,6 100,7 100,8 99,0 100,7
47. Petersberger Michael SG Mietenkam 1014,4 102,7 100,0 103,0 101,8 101,1 101,9 97,4 102,1 102,5 101,9
48. Pichler Franz SV Hubertus Pfraundorf 1014,2 102,7 100,1 103,3 102,4 103,2 102,8 99,6 99,1 100,9 100,1
49. Größl Marianne Altschützen Mettenheim 1014,0 101,5 98,9 100,3 99,4 98,0 102,3 102,2 105,6 103,7 102,1
50. Rust Franz SG Mietenkam 1012,0 101,7 102,6 102,1 101,9 100,4 100,1 98,8 101,9 102,0 100,5
51. Bauer Leonhard Vereinigte SG Vogtareuth 1011,0 101,1 102,7 104,0 102,1 102,9 102,5 100,3 103,3 103,7 88,4
52. Degenhart Günther SG Eichenlaub-Stamm Raubling 1009,7 99,3 98,8 102,4 102,6 103,0 101,2 101,6 101,8 99,8 99,2
53. Osterloher Christian Kgl.priv.FSG Bad Aibling 1007,6 99,1 98,5 100,6 103,1 100,1 101,5 101,2 101,9 101,9 99,7
54. Ullmann Hans SV Einigkeit Waldkraiburg e.V. 1006,2 97,8 101,4 97,8 101,9 97,7 101,7 102,3 100,9 101,0 103,7
55. Ascher Werner SV Edling 1926 e.V. 999,5 100,1 101,5 100,1 100,0 104,7 101,8 89,3 98,8 100,7 102,5
56. Schwamborn Helga Kgl.priv.FSG Rosenheim 995,7 99,2 97,2 100,4 101,4 97,5 98,9 99,3 99,0 100,3 102,5
57. Hofmann Herbert Kgl.priv.FSG Traunstein 993,2 100,8 99,7 99,3 102,9 101,5 94,8 96,7 99,8 97,5 100,2
58. Paul Peter SG Alt-Wildschütz Persdorf 992,7 98,5 100,7 99,9 101,6 101,3 96,8 98,8 96,1 101,1 97,9
59. Angerer Rudi Kgl.priv.FSG Rosenheim 981,7 98,8 99,5 102,4 98,1 97,1 95,5 98,6 97,4 98,1 96,2
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BLATTLWERTUNG
1. Röllnreiter Heidi SG Edelweiß Söchtenau 10,0
2. Trost Edgar SG Endorf e.V. 13,0
3. Huckemeyer Fred SG 1900 Haigerloh
4. Röber Rudi SG Mietenkam
5. Heuer Philipp SG Alt-Wildschütz Persdorf
6. Hallmann Manfred SG 1887 Staudham e.V.
7. Rieger Roman SG Edelweiß Holzhausen
8. Kaiser Alex Kgl.priv. FSG Hohenaschau
9. Oettl Markus SV Edling 1926 e.V.
10. Raab Kurt SG Mietenkam
11. Hierl Sebastian SV Eichenlaub Thansau
12. Dangl Rupert SG Edelweiß Söchtenau
13. Kleinmeier Karin Sportschützen 1951 Ostermünchen
14. Lederer Irene Ruperti-Sportschützen Freilassing
15. Sokar Jochen SG 1900 Haigerloh
16. Möller Hendrik SG Ennigloh (NRW)
17. Spiel Franz SG Edelweiß Söchtenau
18. Weinhart Max SG Eichenlaub-Stamm Raubling
19. Schneidermeier WolfgangBurgschützen e.V. Burghausen
20. Reimann Helmut Ruperti-Sportschützen Freilassing
21. Rudholzer Josef Ruperti-Sportschützen Freilassing
22. Küfner Johanna SG Schleching
23. Banjai Michael SV Eichenlaub-Stamm Riedering
24. Birnbacher Hans-PeterSG Schleching
25. Anzenberger Hans SG 1900 Haigerloh
26. Reinwand Stefan ZSG Grabenstätt
27. Osterloher Christian Kgl.priv.FSG Bad Aibling
28. Bernstetter Hermann SV Edling 1926 e.V.
29. Pichler Franz SV Hubertus Pfraundorf
30. Mayer Agnes SV Eichenlaub Thansau
31. Hetzner Katharina ZSG Grabenstätt
32. Haslwimmer Karlheinz Gemütlichkeit Niederbergkirchen
33. Friedrich Yvonne Kgl.priv. FSG Hohenaschau
34. Knoll Oskar SG Schleching
35. Schreyer Matthäus SG Kirchdorf
36. Kleinmeier Martin Sportschützen 1951 Ostermünchen
37. Hohenberger Claudia Altschützen Mettenheim
38. Langemak Wolf ZSG Grabenstätt
39. Gräbitz Michael Kgl.priv.FSG Bad Aibling
40. Lohr Franz-Xaver Gemütlichkeit Niederbergkirchen
41. Mayer Harry Altschützen Mettenheim
42. Mark Rainer Kgl.priv.FSG Bad Aibling
43. Becker Denny "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
44. Mühlbauer Hildegard Vereinigte SG Vogtareuth
45. Voggenauer Martin SV Edling 1926 e.V.
46. Hartmann Sigrid "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
47. Schimpfhauser Frieda Kgl.priv.FSG Traunstein
48. Aringer Veronika Kgl.priv. FSG Hohenaschau
49. Hille Karl SG 1887 Staudham e.V.
50. Konings Kurt Altschützen Mettenheim
51. Bodmaier Lorenz "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
52. Rapp Helmut Ruperti-Sportschützen Freilassing
53. Untergehrer Georg SG 1887 Staudham e.V.
54. Bodmaier Monika "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
55. Kreuzer Hans-Peter "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
56. Hetzner Theo ZSG Grabenstätt
57. Lefin Gudrun SG Endorf e.V. 37,7 10,4 12,1 15,2

37,7 2,0 17,7 18,0
37,5 5,3 12,8 19,4
37,3 12,0 12,3 13,0
37,3 7,6 12,0 17,7
36,8 10,4 12,3 14,1
35,9 10,0 12,3 13,6
35,7 5,8 14,1 15,8
35,1 9,4 10,7 15,0
35,0 6,4 12,0 16,6
34,9 2,2 12,5 20,2
34,6 6,0 10,0 18,6
34,4 9,4 12,0 13,0
34,4 4,0 13,4 17,0
34,0 8,2 12,2 13,6
33,7 8,9 11,0 13,8
33,0 8,6 9,2 15,2
32,8 8,5 10,0 14,3
32,2 4,1 5,3 22,8
31,6 9,2 9,4 13,0
31,6 5,3 12,2 14,1
31,5 5,0 12,0 14,5
31,3 5,0 6,3 20,0
31,0 8,9 11,0 11,1
30,5 5,0 10,0 15,5
30,0 5,0 7,0 18,0
29,6 8,5 10,0 11,1
29,6 0,0 14,0 15,6
29,3 7,0 7,6 14,7
28,9 3,1 11,6 14,2
28,6 8,6 10,0 10,0
28,4 6,0 10,2 12,2
28,4 3,6 8,6 16,2
27,6 3,6 10,0 14,0
27,0 3,0 7,6 16,4
26,5 8,5 9,0 9,0
26,5 5,0 9,8 11,7
26,0 8,2 8,9 8,9
25,9 6,4 9,4 10,1
25,2 3,0 10,1 12,1
24,0 2,8 7,0 14,2
23,0 2,0 10,0 11,0
22,8 6,3 6,7 9,8
22,7 4,1 7,6 11,0
22,6 5,0 7,2 10,4
21,4 5,0 8,0 8,4
20,9 3,6 5,6 11,7
20,4 3,0 6,4 11,0
19,4 5,0 6,4 8,0
16,9 4,1 5,8 7,0
16,6 3,0 4,2 9,4
16,4 5,0 5,0 6,4

15,4 3,0 6,0 6,4
15,8 4,0 4,0 7,8

9,4 2,2 3,1 4,1
9,8 2,8 3,0 4,0

9,4 2,2 3,1 4,1
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58. Nevihosteny Gerhard SV Immergrün Lauterbach
59. Pfaffenberger Renate SG Endorf e.V.
60. Reiser Helene SV Isental Lengdorf
61. Mathè Werner SG Mietenkam
62. Detmar Christina Kgl.priv. FSG Hohenaschau
63. Ascher Margot SV Edling 1926 e.V.
64. Staudinger Sepp Kgl.priv.FSG Bad Aibling
65. Schuster Josef SG Endorf e.V.
66. Größl Marianne Altschützen Mettenheim
67. Weißenbacher Florian SV Vorderkaiser Kiefersfelden
68. Lechner Peter SG Mietenkam
69. Kiesmüller Franz Kgl.priv. FSG Hohenaschau
70. Thanhäuser Alexander Kgl.priv. FSG Hohenaschau
71. Mühlbacher Mathias SG Edelweiß Holzhausen
72. Motzke Petra SV Eichenlaub Thansau
73. Richter Brigitte SG Edelweiß Holzhausen
74. Pfaff Georg SG Endorf e.V.
75. Schex Rosmarie SV Isental Lengdorf
76. Mayer Georg Kgl.priv.FSG Bad Aibling
77. Strauß Johann Sportschützen 1951 Ostermünchen
78. Veicht Peter SG Kirchdorf
79. Ass Josef SG Endorf e.V.
80. Popetz Franz ZSG Grabenstätt
81. Hinterbrandner MichaelSV Eichenlaub Thansau
82. Beck Johanna SV Eichenlaub Thansau
83. Hofmann Monika Kgl.priv.FSG Traunstein
84. Prinz Markus Sportschützen 1951 Ostermünchen
85. Rust Franz SG Mietenkam
86. Schirdewahn WolfgangSportschützen 1951 Ostermünchen
87. Schimek Lothar SG 1900 Haigerloh
88. Kloos Wolfgang SV Edling 1926 e.V.
89. Vodermaier Christian SG Alt-Wildschütz Persdorf
90. Holz Johann Gemütlichkeit Niederbergkirchen
91. Mösenlechner Johann SG Edelweiß Holzhausen
92. Dutz Franz SG Edelweiß Söchtenau
93. Petersberger Michael SG Mietenkam
94. Garlik Anja "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
95. Gräbitz Anke Kgl.priv.FSG Bad Aibling
96. Könen Hubert SG Schleching
97. Häußler Alois SV Eichenlaub Kraham
98. Strasser Michael SG Schleching
99. Zißler Wolfgang SG Kirchdorf
100. Giowanowicz Andy SV Immergrün Lauterbach
101. Konzack Ralf Kgl.priv.FSG Bad Aibling
102. Gawlik Nicole Kgl.priv. FSG Hohenaschau
103. Loferer Maria SG Alt-Wildschütz Persdorf
104. Huber Gabi Alt-Schützenges. Fridolfing e.V.
105. Opperer Georg SG Edelweiß Söchtenau
106. Pertl Vroni SG Sachrang
107. Nevihosteny Christine SV Immergrün Lauterbach
108. Römer Hans-Dieter SG Schleching
109. Kloos Sylvia SV Edling 1926 e.V.
110. Degenhart Renate SG Eichenlaub-Stamm Raubling
111. Biebl Barbara SV Eichenlaub Thansau
112. Biebl Günter SV Eichenlaub Thansau
113. Seiffert Erich Kgl.priv.FSG Rosenheim
114. Schwamborn Helga Kgl.priv.FSG Rosenheim
115. Huber Renate SV Eichenlaub Kraham
116. Degenhart Günther SG Eichenlaub-Stamm Raubling
117. Rettke Klaus "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
118. Lupp Markus Sportschützen 1951 Ostermünchen 65,3 10,4 17,6 37,3

65,0 14,0 18,0 33,0
64,6 15,1 16,4 33,1
64,4 16,2 17,2 31,0
64,3 19,6 20,6 24,1
63,6 12,6 15,0 36,0
62,9 18,0 19,2 25,7
62,8 13,4 24,0 25,4
62,6 18,6 21,0 23,0
62,1 17,4 19,7 25,0
62,0 16,4 19,4 26,2
61,9 18,0 21,1 22,8
61,1 2,2 15,1 43,8
60,8 15,8 16,6 28,4
60,4 17,0 21,2 22,2
60,0 14,0 19,0 27,0
59,7 16,1 18,6 25,0
59,6 13,1 22,4 24,1
59,4 12,0 20,6 26,8
57,1 15,0 19,8 22,3
56,7 16,1 19,1 21,5
56,6 12,0 20,6 24,0
55,1 17,0 18,2 19,9
53,3 13,0 18,3 22,0
53,1 12,0 12,0 29,1
52,3 7,0 21,6 23,7
52,2 13,9 16,7 21,6
52,0 11,0 14,0 27,0
51,7 15,2 17,1 19,4
51,3 16,6 16,7 18,0
51,2 1,4 24,8 25,0
50,2 13,6 16,1 20,5
50,1 9,0 19,6 21,5
50,0 10,0 18,0 22,0
49,1 12,1 15,8 21,2
49,0 11,1 16,9 21,0
48,8 1,0 22,8 25,0
48,1 12,2 14,4 21,5
47,9 13,3 14,0 20,6
47,1 11,1 18,0 18,0
47,1 9,8 15,8 21,5
47,0 9,0 15,0 23,0
46,9 13,4 16,1 17,4
46,4 5,6 19,8 21,0
46,3 10,4 14,5 21,4
46,2 12,1 15,8 18,3
45,4 5,8 18,3 21,3
44,4 7,2 16,2 21,0
44,2 8,9 17,0 18,3
43,3 13,1 14,7 15,5
42,8 12,0 13,0 17,8
42,3 8,4 15,5 18,4
42,0 12,8 13,0 16,2
42,0 6,0 11,0 25,0
40,4 6,0 13,4 21,0
39,1 8,2 12,5 18,4
38,4 9,4 13,0 16,0
38,3 10,8 13,6 13,9
38,3 8,5 12,8 17,0
38,0 12,0 13,0 13,0
38,0 5,0 15,2 17,8
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119. Heiß Josef ZSG Grabenstätt
120. Rasche Rene SG Alt-Wildschütz Persdorf
121. Reiger Bruno SV Vorderkaiser Kiefersfelden
122. Obermaier Rudolf SG Endorf e.V.
123. Ascher Werner SV Edling 1926 e.V.
124. Wottke Alexandra SG Sachrang
125. Größl Matthias Altschützen Mettenheim
126. Wiegand Josef SG Wendelstein Bad Feilnbach
127. Ullmann Hans SV Einigkeit Waldkraiburg e.V.
128. Pütz Ulrike SV Vorderkaiser Kiefersfelden
129. Mayer Katharina SV Eichenlaub Thansau
130. Hippe Thomas SG Alt-Wildschütz Persdorf
131. Hartmann Carl-Heinz "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
132. Woog Werner SG Sachrang
133. Bauer Leonhard Vereinigte SG Vogtareuth
134. Mayer Ingrid Altschützen Mettenheim
135. Banjai Christine SV Eichenlaub-Stamm Riedering
136. Moschko Marlies SG Almenrausch Rosenheim
137. Anfang Konrad Kgl.priv.FSG Traunstein
138. Loferer jun. Bernhard SG Alt-Wildschütz Persdorf
139. Hofmann Herbert Kgl.priv.FSG Traunstein
140. Kronschnabl Josef SG Endorf e.V.
141. Krüger Aloisia Kgl.priv.FSG Rosenheim
142. Kis Imre SG Endorf e.V.
143. Schweiger Martin SV Eichenlaub Kraham
144. Singer Irmengard Kgl.priv.FSG Traunstein
145. Reiger Anna SV Vorderkaiser Kiefersfelden
146. Schleibinger Maria SV Eichenlaub Kraham
147. Omerzu-Ruthus Karin SG Sachrang
148. Schex Helmut SV Isental Lengdorf
149. Grabner Marianne SG Edelweiß Holzhausen
150. Haupt Bernhard SG Alt-Wildschütz Persdorf
151. Eckstein Lothar SG Schleching
152. Schnellberger Peter SG Almenrausch Rosenheim
153. Pichler Lydia SG Erika Nicklheim
154. Moosbauer Hans Kgl.priv. FSG Hohenaschau
155. Angerer Rudi Kgl.priv.FSG Rosenheim
156. Steil Stefan Sportschützen 1951 Ostermünchen
157. Link Christian SG Eichenlaub-Stamm Raubling
158. Linke Heike Kgl.priv.FSG Traunstein
159. Götze Rainer SV Eichenlaub-Stamm Riedering
160. Rieger Michaela SG Edelweiß Holzhausen
161. Loferer Remigius SG Schleching
162. Paul Peter SG Alt-Wildschütz Persdorf
163. Gawlik Thomas Kgl.priv. FSG Hohenaschau
164. Hantschel Gudrun SG Endorf e.V.
165. Haas Gabriele SG Alt-Wildschütz Persdorf
166. Thaller Rudi Kgl.priv.FSG Rosenheim
167. Feistl Sebastian Kgl.priv. FSG Hohenaschau
168. Wottke Michael SG Sachrang
169. Späth Alois SG Eichenlaub-Stamm Raubling
170. Wörndl Maria Kgl.priv. FSG Hohenaschau
171. Lindlmeier Daniel SV Eichenlaub Thansau
172. Parigger Thomas SG Sachrang
173. König Sepp Vereinigte SG Vogtareuth
174. Bichl Martin SG Sachrang
175. Knoll Christl SG Schleching
176. Pertl Josef SG Sachrang
177. Durandt Madlen SG Schleching
178. Münzinger Manuela "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
179. Moschko Peter SG Almenrausch Rosenheim 142,3 12,0 58,1 72,2

139,6 8,9 59,6 71,1
137,5 7,6 60,5 69,4
134,4 23,6 38,8 72,0
128,4 7,6 59,0 61,8
127,8 23,0 37,2 67,6
124,9 37,9 41,7 45,3
124,4 24,0 48,5 51,9
122,9 34,0 37,5 51,4
122,4 17,2 31,9 73,3
113,2 29,1 38,1 46,0
112,0 19,2 28,8 64,0
111,8 28,6 36,6 46,6
110,0 13,0 46,0 51,0
108,8 18,8 30,0 60,0
106,6 32,7 34,9 39,0
105,0 28,6 36,2 40,2
102,9 21,9 40,0 41,0
101,3 30,2 32,8 38,3
101,1 29,0 34,8 37,3
100,1 22,6 38,2 39,3
96,5 25,0 34,5 37,0
95,7 24,6 32,2 38,9
95,2 22,5 27,7 45,0
95,1 20,8 33,8 40,5
92,8 13,6 38,0 41,2
92,6 16,0 29,0 47,6
92,2 29,6 30,4 32,2
90,3 24,7 28,6 37,0
88,9 15,0 23,7 50,2
88,3 24,3 27,8 36,2
88,1 24,6 28,0 35,5
87,6 25,6 30,0 32,0
87,5 6,0 37,3 44,2
86,4 28,0 28,4 30,0
86,3 4,4 39,9 42,0
84,9 5,0 39,1 40,8
84,7 13,8 33,5 37,4
83,8 13,4 19,0 51,4
81,4 12,2 33,1 36,1
81,3 22,0 23,3 36,0
80,2 13,6 22,8 43,8
78,8 23,3 27,2 28,3
78,0 7,2 27,8 43,0
76,2 16,1 25,9 34,2
75,3 22,0 26,4 26,9
74,0 24,3 24,3 25,4
73,6 22,8 23,3 27,5
73,5 13,4 27,6 32,5
72,0 4,1 29,5 38,4
71,5 12,5 18,0 41,0
71,1 4,1 32,8 34,2
69,9 20,5 22,2 27,2
69,0 21,9 23,0 24,1
69,0 21,2 23,7 24,1
68,5 14,0 23,1 31,4
67,8 20,2 22,8 24,8
67,5 9,8 28,6 29,1
66,7 18,3 22,1 26,3
66,7 12,0 18,1 36,6
66,0 20,0 23,0 23,0

herbe
Hervorheben



180. Lechner Josef SG Erika Nicklheim
181. Giowanowicz Anja SV Immergrün Lauterbach
182. Pichler Werner SG Erika Nicklheim
183. Henken Andreas Kgl.priv.FSG Bad Aibling
184. Haas Veronika SG Wendelstein Bad Feilnbach
185. Enghofer Rosi SG Sachrang
186. Sitek Katarzyma Kgl.priv. FSG Hohenaschau
187. Euskirchen Bernd SG Sachrang
188. Zinkeler Klaus SG Wendelstein Bad Feilnbach
189. Lechner Anja SG Mietenkam
190. Ranke Kathrin SV Eichenlaub Thansau
191. Rohrberg Jan Sportschützen 1951 Ostermünchen
192. Pfannkuchen WolfgangSV Eichenlaub-Stamm Riedering
193. Laubinger Gabi SG Schleching
194. Hertle Elisabeth SG Sachrang
195. Liegl Sigrid Vereinigte SG Vogtareuth
196. Schweikert Tanja SG Schleching 900,0 300,0 300,0 300,0

900,0 300,0 300,0 300,0
383,8 94,5 131,7 157,6
377,6 106,2 114,4 157,0
263,7 55,4 96,7 111,6
252,7 66,4 71,3 115,0
197,4 52,5 69,9 75,0
194,1 39,2 77,3 77,6
190,9 17,0 84,0 89,9
190,9 39,4 47,4 104,1
187,9 50,4 67,5 70,0
185,2 51,7 61,8 71,7
156,5 31,3 47,0 78,2
153,2 44,0 54,0 55,2
153,1 26,6 61,2 65,3
151,8 33,3 49,2 69,3
151,3 35,0 57,7 58,6



MANNSCHAFTSWERTUNG

1. Rudholzer Josef Ruperti-Sportschützen Freilassing
Reimann Helmut Ruperti-Sportschützen Freilassing
Lederer Irene Ruperti-Sportschützen Freilassing

2. Huckemeyer Fred SG 1900 Haigerloh
Sokar Jochen SG 1900 Haigerloh
Anzenberger Hans SG 1900 Haigerloh

3. Bodmaier Lorenz "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
Bodmaier Monika "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
Hartmann Sigrid "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring

4. Röber Rudi SG Mietenkam
Mathè Werner SG Mietenkam
Lechner Peter SG Mietenkam

5. Bernstetter Hermann SV Edling 1926 e.V.
Oettl Markus SV Edling 1926 e.V.
Kloos Sylvia SV Edling 1926 e.V.

6. Langemak Wolf ZSG Grabenstätt
Reinwand Stefan ZSG Grabenstätt
Heiß Josef ZSG Grabenstätt

7. Holz Johann Gemütlichkeit Niederbergkirchen
Lohr Franz-Xaver Gemütlichkeit Niederbergkirchen
Haslwimmer Karlheinz Gemütlichkeit Niederbergkirchen

8. Pfaff Georg SG Endorf e.V.
Pfaffenberger Renate SG Endorf e.V.
Trost Edgar SG Endorf e.V.

9. Küfner Johanna SG Schleching
Könen Hubert SG Schleching
Knoll Oskar SG Schleching

10. Staudinger Sepp Kgl.priv.FSG Bad Aibling
Konzack Ralf Kgl.priv.FSG Bad Aibling
Mark Rainer Kgl.priv.FSG Bad Aibling

11. Konings Kurt Altschützen Mettenheim
Größl Matthias Altschützen Mettenheim
Hohenberger Claudia Altschützen Mettenheim

12. Mühlbacher Mathias SG Edelweiß Holzhausen
Richter Brigitte SG Edelweiß Holzhausen
Rieger Roman SG Edelweiß Holzhausen

13. Hallmann Manfred SG 1887 Staudham e.V.
Untergehrer Georg SG 1887 Staudham e.V.
Hille Karl SG 1887 Staudham e.V.

14. Dutz Franz SG Edelweiß Söchtenau
Dangl Rupert SG Edelweiß Söchtenau
Röllnreiter Heidi SG Edelweiß Söchtenau 1036,0

1027,8

1041,8 3119,0
1041,2

1039,0

1049,3 3122,9
1045,8

1031,6

1043,9 3125,9
1043,0

1037,4

1056,1 3126,3
1038,6

1042,1

1045,6 3126,8
1043,8

1039,4

1044,1 3129,1
1042,9

1046,2
1044,7

1050,0 3133,5
1044,1

1050,1 3140,5
1047,1
1043,3

1048,5 3139,4

1052,6
1039,7

1057,9 3145,6
1056,7
1031,0

1062,1 3151,3
1053,9
1035,3

1058,4 3150,7

1059,1
1054,2

1062,8 3171,4
1059,1
1049,5

1060,1 3173,4

herbe
Hervorheben



15. Motzke Petra SV Eichenlaub Thansau
Biebl Barbara SV Eichenlaub Thansau
Hierl Sebastian SV Eichenlaub Thansau

16. Kiesmüller Franz Kgl.priv. FSG Hohenaschau
Detmar Christina Kgl.priv. FSG Hohenaschau
Gawlik Nicole Kgl.priv. FSG Hohenaschau

17. Hetzner Katharina ZSG Grabenstätt
Popetz Franz ZSG Grabenstätt
Hetzner Theo ZSG Grabenstätt

18. Heuer Philipp SG Alt-Wildschütz Persdorf
Vodermaier Christian SG Alt-Wildschütz Persdorf
Rasche Rene SG Alt-Wildschütz Persdorf

19. Ass Josef SG Endorf e.V.
Obermaier Rudolf SG Endorf e.V.
Kronschnabl Josef SG Endorf e.V.

20. Schirdewahn WolfgangSportschützen 1951 Ostermünchen
Strauß Johann Sportschützen 1951 Ostermünchen
Prinz Markus Sportschützen 1951 Ostermünchen

21. Hofmann Monika Kgl.priv.FSG Traunstein
Schimpfhauser Frieda Kgl.priv.FSG Traunstein
Anfang Konrad Kgl.priv.FSG Traunstein

22. Reiser Helene SV Isental Lengdorf
Schex Rosmarie SV Isental Lengdorf
Schex Helmut SV Isental Lengdorf

23. Veicht Peter SG Kirchdorf
Schreyer Matthäus SG Kirchdorf
Zißler Wolfgang SG Kirchdorf

24. Nevihosteny Gerhard SV Immergrün Lauterbach
Nevihosteny Christine SV Immergrün Lauterbach
Giowanowicz Andy SV Immergrün Lauterbach

25. Mayer Georg Kgl.priv.FSG Bad Aibling
Gräbitz Anke Kgl.priv.FSG Bad Aibling
Gräbitz Michael Kgl.priv.FSG Bad Aibling

26. Voggenauer Martin SV Edling 1926 e.V.
Kloos Wolfgang SV Edling 1926 e.V.
Ascher Margot SV Edling 1926 e.V.

27. Weinhart Max SG Eichenlaub-Stamm Raubling
Link Christian SG Eichenlaub-Stamm Raubling
Degenhart Günther SG Eichenlaub-Stamm Raubling

28. Mayer Harry Altschützen Mettenheim
Mayer Ingrid Altschützen Mettenheim
Größl Marianne Altschützen Mettenheim

29. Hinterbrandner MichaelSV Eichenlaub Thansau
Biebl Günter SV Eichenlaub Thansau
Mayer Agnes SV Eichenlaub Thansau 1004,5

1014,0

1032,8 3066,0
1028,7

1009,7

1029,1 3067,5
1024,4

1016,8

1037,0 3071,6
1024,9

1010,8

1028,0 3072,2
1027,4

1008,5

1033,1 3073,1
1029,2

1024,0

1049,8 3074,6
1016,3

1016,0

1028,5 3077,2
1024,7

1024,4

1040,8 3077,8
1021,0

1023,8

1030,0 3081,0
1026,6

1025,1

1032,9 3088,8
1032,1

1001,9

1035,0 3092,6
1032,5

1023,6

1052,3 3094,2
1040,0

1023,7

1038,9 3098,1
1035,6

1034,1

1052,5 3114,2
1038,0

1042,6 3115,2
1038,5

herbe
Hervorheben



30. Raab Kurt SG Mietenkam
Petersberger Michael SG Mietenkam
Rust Franz SG Mietenkam

31. Loferer Remigius SG Schleching
Römer Hans-Dieter SG Schleching
Strasser Michael SG Schleching

32. Hartmann Carl-Heinz "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
Kreuzer Hans-Peter "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
Rettke Klaus "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring

33. Mühlbauer Hildegard Vereinigte SG Vogtareuth
Bauer Leonhard Vereinigte SG Vogtareuth
König Sepp Vereinigte SG Vogtareuth

34. Lefin Gudrun SG Endorf e.V.
Kis Imre SG Endorf e.V.
Schuster Josef SG Endorf e.V.

35. Thanhäuser Alexander Kgl.priv. FSG Hohenaschau
Friedrich Yvonne Kgl.priv. FSG Hohenaschau
Gawlik Thomas Kgl.priv. FSG Hohenaschau

36. Reiger Anna SV Vorderkaiser Kiefersfelden
Reiger Bruno SV Vorderkaiser Kiefersfelden
Pütz Ulrike SV Vorderkaiser Kiefersfelden

37. Seiffert Erich Kgl.priv.FSG Rosenheim
Schwamborn Helga Kgl.priv.FSG Rosenheim
Krüger Aloisia Kgl.priv.FSG Rosenheim

38. Häußler Alois SV Eichenlaub Kraham
Schweiger Martin SV Eichenlaub Kraham
Huber Renate SV Eichenlaub Kraham

39. Mösenlechner Johann SG Edelweiß Holzhausen
Grabner Marianne SG Edelweiß Holzhausen
Rieger Michaela SG Edelweiß Holzhausen

40. Kleinmeier Karin Sportschützen 1951 Ostermünchen
Lupp Markus Sportschützen 1951 Ostermünchen
Steil Stefan Sportschützen 1951 Ostermünchen

41. Beck Johanna SV Eichenlaub Thansau
Lindlmeier Daniel SV Eichenlaub Thansau
Mayer Katharina SV Eichenlaub Thansau

42. Hofmann Herbert Kgl.priv.FSG Traunstein
Singer Irmengard Kgl.priv.FSG Traunstein
Linke Heike Kgl.priv.FSG Traunstein

43. Paul Peter SG Alt-Wildschütz Persdorf
Loferer Maria SG Alt-Wildschütz Persdorf
Hippe Thomas SG Alt-Wildschütz Persdorf

44. Birnbacher Hans-PeterSG Schleching
Eckstein Lothar SG Schleching
Knoll Christl SG Schleching 949,9

974,0

1008,0 2944,6
986,7

982,8

992,7 2950,4
983,7

987,4

993,2 2958,8
982,8

984,5

998,4 2973,5
987,7

978,6

999,1 2978,2
994,6

971,1

1026,5 2986,8
981,7

985,7

1012,2 2994,1
1010,8

989,2

1018,0 2999,4
995,7

986,9

1016,6 3000,3
994,5

1005,0

1019,3 3007,6
1001,4

1003,2

1013,1 3025,1
1007,0

989,4

1015,2 3029,4
1011,0

1009,3

1027,3 3035,6
1018,9

1012,0

1016,1 3040,3
1014,9

1024,6 3051,0
1014,4



45. Banjai Christine SV Eichenlaub-Stamm Riedering
Banjai Michael SV Eichenlaub-Stamm Riedering
Götze Rainer SV Eichenlaub-Stamm Riedering

46. Feistl Sebastian Kgl.priv. FSG Hohenaschau
Wörndl Maria Kgl.priv. FSG Hohenaschau
Kaiser Alex Kgl.priv. FSG Hohenaschau

47. Wiegand Josef SG Wendelstein Bad Feilnbach
Zinkeler Klaus SG Wendelstein Bad Feilnbach
Haas Veronika SG Wendelstein Bad Feilnbach

48. Becker Denny "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
Münzinger Manuela "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring
Garlik Anja "Wagnerwirt" e.V. Reitmehring

49. Woog Werner SG Sachrang
Parigger Thomas SG Sachrang
Enghofer Rosi SG Sachrang

50. Schnellberger Peter SG Almenrausch Rosenheim
Moschko Marlies SG Almenrausch Rosenheim
Moschko Peter SG Almenrausch Rosenheim

51. Loferer jun. Bernhard SG Alt-Wildschütz Persdorf
Haas Gabriele SG Alt-Wildschütz Persdorf
Haupt Bernhard SG Alt-Wildschütz Persdorf

51. Lechner Josef SG Erika Nicklheim
Pichler Lydia SG Erika Nicklheim
Pichler Werner SG Erika Nicklheim

51. Aringer Veronika Kgl.priv. FSG Hohenaschau
Moosbauer Hans Kgl.priv. FSG Hohenaschau
Sitek Katarzyma Kgl.priv. FSG Hohenaschau

51. Wottke Alexandra SG Sachrang
Pertl Vroni SG Sachrang
Pertl Josef SG Sachrang

51. Omerzu-Ruthus Karin SG Sachrang
Bichl Martin SG Sachrang
Hertle Elisabeth SG Sachrang

51. Laubinger Gabi SG Schleching
Durandt Madlen SG Schleching
Schweikert Tanja SG Schleching

925,1

922,2

909,4 2684,0

10,0

870,6 1606,0
725,4

887,8
886,8

932,9 2767,3

912,2

902,9

955,7 2813,2
932,4

945,6

961,0 2821,4
957,5

920,4

969,5 2862,7
947,6

949,9

982,9 2869,2
965,9

948,3

970,7 2853,7
953,1

917,7

983,1 2882,1
950,7

957,5

1015,9 2897,8
964,2

971,5

984,3 2911,4
969,6

990,3 2942,2
980,4



MEISTBETEILIGUNG

Kgl.priv. FSG Hohenaschau 15
SG Schleching 12
SG Sachrang 11
SG Endorf e.V. 10
SV Eichenlaub Thansau 10
"Wagnerwirt" e.V. Reitmehring 9
SG Alt-Wildschütz Persdorf 9
Kgl.priv.FSG Bad Aibling 8
Sportschützen 1951 Ostermünchen 8
SG Mietenkam 7
SV Edling 1926 e.V. 7
Altschützen Mettenheim 6
Kgl.priv.FSG Traunstein 6
SG Edelweiß Holzhausen 6
ZSG Grabenstätt 6
Kgl.priv.FSG Rosenheim 5
SG Edelweiß Söchtenau 5
SG Eichenlaub-Stamm Raubling 5
Ruperti-Sportschützen Freilassing 4
SG 1900 Haigerloh 4
SV Eichenlaub Kraham 4
SV Eichenlaub-Stamm Riedering 4
SV Immergrün Lauterbach 4
SV Vorderkaiser Kiefersfelden 4
Vereinigte SG Vogtareuth 4
Gemütlichkeit Niederbergkirchen 3
SG 1887 Staudham e.V. 3
SG Almenrausch Rosenheim 3
SG Erika Nicklheim 3
SG Kirchdorf 3
SG Wendelstein Bad Feilnbach 3
SV Isental Lengdorf 3
Alt-Schützenges. Fridolfing e.V. 1
Burgschützen e.V. Burghausen 1
SG Ennigloh (NRW) 1
SV Einigkeit Waldkraiburg e.V. 1
SV Hubertus Pfraundorf 1


